
BILANCI I GJENDJES 30 Shtator 2018 30 Shtator 2019

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 373,225                   883,156                   

Investimet në depozita 3,109,426                1,303,500                

Investimet ne letra me vlere 8,684,325                9,001,036                

Kostot e përvetësuara të shtyra 1,838                        1,887                        

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 119,122                   103,815                   

Asetet e risigurimit 25,732                      21,716                      

Tokë dhe Ndërtesa 513,459                   505,801                   

Asete të tjera të prekshme 6,130                        51,339                      

Asetet e paprekshme 3,932                        2,809                        

Asetetë tjera 4,839                        28,390                      

GJITHSEJ ASETET 12,842,028              11,903,449              

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 5,566,243                6,479,361                

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 202,129                   177,986                   

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 7,798                        59,822                      

Huatë dhe kreditë 1,753,066                2,172                        

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 203,029                   145,736                   

GJITHSEJ DETYRIMET 7,732,265                6,865,077                

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893                3,285,893                

Fitimi i akumuluar 494,479                   710,147                   

Fitimi per periudhen 276,720                   218,414                   

Rezerva të tjera 1,052,671                823,918                   

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 5,109,763                5,038,372                

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 12,842,028              11,903,449              


